様式第１号（第２条、第３条関係）
	新規
	更新
	第　　　　　号

年　　月　　日

法定外公共物占用許可申請書
令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

次のとおり、法定外公共物の占用許可を受けたいので、関係書類を添付して申請します。

	占用の目的

	占用の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共

物の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	占用物件
	名称
	規模・構造
	数量

	占用の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	日間
	占用物件

の構造

	行為の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	日間
	行為実施

の方法

	添付書類
	１　位置図（縮尺１万分の１以上のもの）
２　実測平面図（求積図を含む。）
３　不動産登記法第１４条の規定に基づく地図の写し又はこれに準ずる図面の写し及び旧公図の写し
４　申請地に隣接する土地の所有者及び利害関係者の承諾書（様式第５号）
５　申請地に隣接する土地の登記事項証明書
６　施設等を設置する場合には、当該施設等の構造図
７　申請地付近の現況平面図
８　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	備考

（注）　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。
様式第２号（第２条関係）

	新規
	更新
	第　　　　　号

年　　月　　日

法定外公共物工事許可申請書
令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

次のとおり、法定外公共物に係る工事の許可を受けたいので、関係書類を添付して申請します。

	工事の目的

	工事の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共

物の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	工事数量
	（工事概要）

	工事の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	日間
	工事実施

の方法

	添付書類
	１　位置図（縮尺１万分の１以上のもの）
２　実測平面図（求積図を含む。）
３　不動産登記法第１４条の規定に基づく地図の写し又はこれに準ずる図面の写し及び旧公図の写し
４　申請地に隣接する土地の所有者及び利害関係者の承諾書（様式第５号）
５　申請地に隣接する土地の登記事項証明書
６　施設等を設置する場合には、当該施設等の構造図
７　申請地付近の現況平面図
８　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	備考

（注）　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。
様式第３号（第２条関係）

	新規
	更新
	第　　　　　号

年　　月　　日

流水占用許可申請書
令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

次のとおり、流水占用の許可を受けたいので、関係書類を添付して申請します。

	取水の目的

	取水の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	取水量
	毎秒　　　立方メートル

　　１日最大　　　立方メートル

	取水の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	日間
	占用物件

の構造

	工事の期間
	令和　　年　　月　　日から
令和　　年　　月　　日まで
	日間
	工事実施の方法

	添付書類
	１　位置図（縮尺１万分の１以上のもの）
２　実測平面図（求積図を含む。）
３　不動産登記法第１４条の規定に基づく地図の写し又はこれに準ずる図面の写し及び旧公図の写し
４　申請地に隣接する土地の所有者及び利害関係者の承諾書（様式第５号）
５　申請地に隣接する土地の登記事項証明書
６　施設等を設置する場合には、当該施設等の構造図
７　申請地付近の現況平面図
８　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	備考

（注）　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。
様式第４号（第２条関係）

	新規
	更新
	第　　　　　号

年　　月　　日

産出物採取許可申請書
令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

次のとおり、産出物採取の許可を受けたいので、関係書類を添付して申請します。

	行為の目的

	採取の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共

物の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	採取容積
	立方メートル

	採取の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	日間
	行為実施

の方法

	添付書類
	１　位置図（縮尺１万分の１以上のもの）
２　実測平面図（求積図を含む。）
３　不動産登記法第１４条の規定に基づく地図の写し又はこれに準ずる図面の写し及び旧公図の写し
４　申請地に隣接する土地の所有者及び利害関係者の承諾書（様式第５号）
５　申請地に隣接する土地の登記事項証明書
６　施設等を設置する場合には、当該施設等の構造図
７　申請地付近の現況平面図
８　実測縦横断面図
９　体積計算表
１０　採取計画の概要を表す図書
１１　仮設施設を設置する場合には、その概要を表す図書
１２　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	備考

（注）　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。
様式第５号（第２条関係）

承　　　諾　　　書

	占用等の目的

	占用等の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共物の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	占用等の期間
	令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで　　日間

	数量

	利用計画及び用途

	行為の実施方法

上記の公共物について、　　　　　　が占用等することに承諾します。

	隣接地番
	住　　　　　所
	（関係役職）

氏　　　名
	印
	承諾年月日

（注）　承諾者の住所及び氏名は、必ず自署であること。
様式第６号（第４条関係）

法定外公共物占用等許可事項変更申請書

令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

法定外公共物の占用等の許可に係る事項を変更したいので、次のとおり申請します。

	許可番号

	許可年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	変更内容
	変更前

	変更後

	変更理由

	添付書類
	１　許可書の写し

２　変更事項を表す書類

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（注）１　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに

「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。

２　添付書類の（　）内には、書類名を記入すること。
様式第７号（第５条関係）

第　　　　　　　　　号

令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

薩摩川内市長　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
法定外公共物占用等許可書
　　　　年　　月　　日付けで申請のあった薩摩川内市の法定外公共物の占用等については、薩摩川内市法定外公共物管理条例第４条の規定により、別紙のとおり条件を付して次により許可する。

	占用等の目的

	占用等の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共物

の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	占用等物件
	名称
	規模
	数量

	占用等の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	日間
	占用等物件の構造

	行為の実施方法

	法定外公共物の

復旧方法

	占用料

	備考

様式第８号（第６条関係）

法定外公共物占用等廃止届出書

令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　様

届出者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

法定外公共物の占用等を廃止したいので、次のとおり届け出ます。

	許可番号

	許可年月日
	年　　　月　　　日

	占用者等
	住　所

	氏　名

	廃止年月日
	年　　　月　　　日

	廃止する理由

	添付書類
	許可書の写し

（注）　届出人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。
様式第９号（第７条関係）

法定外公共物工事終了（原状回復）届

令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

届出者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

法定外公共物の　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　次

のとおり届け出ます。

	許可番号

	許可年月日
	年　　　月　　　日

	法定外公共物

の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	数量

	占用等の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　番　　地先

	工事終了（原状

回復）年月日
	年　　　月　　　日

	工事終了（原状

回復）の状況

（注）　届出人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。

様式第１０号（第８条関係）

法定外公共物占用等許可地位承継届

令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

届出者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

法定外公共物の占用等の地位を承継したので、次のとおり届け出ます。

	許可番号

	許可年月日
	年　　　月　　　日

	従前の

使用者等
	住所

	氏名

	承継した理由

	承継年月日
	年　　　月　　　日

	承継を証する書面

（注）１　届出人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに

「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。

２　承継を証する書類は、次の書類とする。

⑴　相続の場合にあっては、相続人であることを証する戸籍書類

⑵　相続人が２人以上ある場合には、各相続人の同意書

⑶　法人の合併又は分割にあっては、その合併又は分割を証する書類の写し

様式第１１号（第９条関係）
法定外公共物占用許可権利譲渡承認申請書

令和　　　年　　　月　　　日

薩摩川内市長　　　　　　　様

住　所

申請者　譲り渡す者

氏　名　　　　　　　　　　　　 　 　　㊞

電話番号

住　所

譲り受ける者

氏　名　　　　　　　　　　　　　  　　㊞

電話番号

　公共物の占用等の許可に係る権利の譲渡の承認について、次のとおり申請します。

	許可番号

	許可年月日

	譲渡する予定の

権利内容

	譲渡予定年月日

	譲渡理由

	添付書類
	１　許可書の写し

２　譲渡の原因を証する書面（　　　　　　　　　　　　　　　）

(注)　添付書類の（　）内には書類名を記入すること。

様式第１２号（第１０条関係）

法定外公共物占用料分割納付承認申請書

令和　　　年　　　月　　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

次のとおり法定外公共物に係る道路占用料の分割納付をしたいので、薩摩川内市法定外公共物管理条例施行規則第１０条の規定により申請します。

	占用等の目的

	占用等の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共物
の種類

	占用料の

決定済額

	占用等の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	　　　　　日間

	許可番号

	許可年月日
	年　　　月　　　日

	分割納付の

承認を受けようとする理由

（注）　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。

様式第１３号（第１１条関係）

法定外公共物占用料減免申請書

令和　　　年　　　月　　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

次のとおり法定外公共物に係る占用料の減免を受けたいので、申請します。

	占用等の目的

	占用等の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共物
の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	減免を受けようとする占用料
	減額

免除

	占用等の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	　　　　　　日間

	許可番号

	許可年月日
	年　　　月　　　日

	減免を受けようとする理由

（注）１　参考となる関係図書があるときは、添付すること。

２　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに

「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。

様式第１４号（第１２条関係）

法定外公共物占用料還付申請書

令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

次のとおり法定外公共物に係る占用料の還付を受けたいので、薩摩川内市法定外公共物管理条例施行規則第１２条の規定により申請します。

	占用等の目的

	占用等の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	法定外公共物
の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	納付済額

	還付を申請

する額

	占用等の期間
	令和　　年　　月　　日から

令和　　年　　月　　日まで
	　　　　　　日間

	許可番号

	許可年月日
	年　　　月　　　日

	還付を受けよう

とする理由

（注）１　参考となる関係図書があるときは、添付すること。

２　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに

「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。

様式第１５号（第13条関係）
（表）

	契印
第　   　号

身 分 証 明 書

所属　薩摩川内市

職名

氏名

（　　　　年　　月　　日生）

上記の者は、薩摩川内市法定外公共物管理条例第１７条第２項に規定する立入検査を行う職員であることを証明する。

年　　月　　日発行

薩摩川内市長　　　　　　　　　　　　印

（裏）
	薩摩川内市法定外公共物管理条例（抄）

第13条　市長は、この条例の施行に必要な限度において、その職員を関係の場所へ立入らせ、状況を検査させることができる。
２　前項の規定により立入検査をする職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係人の請求があったときは、これを提示しなければならない。

様式第１６号（第１４条関係）

法定外公共物用途廃止申請書

令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

法定外公共物の用途を廃止くださるよう、次のとおり申請します。

	法定外公共物
の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	用途廃止場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	数量

	廃止する理由
	・機能がなくなった時期及び経緯

	・現在の利用状況等

	・今後の利用計画

	添付書類
	１　位置図（縮尺１万分の１以上のもの）
２　実測平面図（求積図を含む。）
３　不動産登記法第１４条の規定に基づく地図の写し又はこれに準ずる図面の写し及び旧公図の写し
４　申請地に隣接する土地の所有者及び利害関係者の同意書（様式第１８号）
５　申請地に隣接する土地の登記事項証明書
６　現況写真
７　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（注）　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。
様式第１７号（第１４条関係）

寄附受納願及び法定外公共物用途廃止申請書

令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　　　　様

申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

担当者

電　話

私所有の財産を法定外公共物として寄附したいので、関係書類を添えて申し込みます。

また、寄附受納後に法定外公共物の用途を廃止くださるよう、次のとおり申請します。

寄附申込み
	財産の場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	地目

	地積

	寄附理由

	寄附施設施工期間
	令和　　年　　月　　日　から　令和　　年　　月　　日まで

用途廃止
	法定外公共物
の種類
	認定外道路　・　認定外水路

	用途廃止場所
	薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　　番　　地先

	数量

	用途廃止理由

	添付書類
	１　位置図（縮尺１万分の１以上のもの）
２　実測平面図（求積図を含む。）
３　不動産登記法第１４条の規定に基づく地図の写し又はこれに準ずる図面の写し及び旧公図の写し
４　申請地に隣接する土地の所有者及び利害関係者の同意書（様式第１８号）
５　申請地に隣接する土地の登記事項証明書
６　申請地の現況写真
７　寄附施設の計画平面図
８　寄附施設の縦断図
９　寄附施設の構造図
１０　寄附施設及びその所在土地の登記事項証明書及び他人が所有している場合は、寄附承諾書
１１　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（注）　申請人が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及び代表者の氏名を記載するとともに「担当者」の欄には所属・氏名を記載してください。
様式第１８号（第14条関係）
同　　意　　書
令和　　年　　月　　日

薩摩川内市長　　　　　　　様

申請者　　住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

買受者　　住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

薩摩川内市　　　　　　　　　　　　　番地先の公共物（道路・水路）を用途廃止（代替施設を設置し、薩摩川内市に寄附）することについて、同意します。
また、実測平面図に示す公共物との境界及び申請者・買受人が買い受けることについても、隣接土地所有者・関係役職者として併せて同意します。
	隣接地番
	住　　所
	氏　　名

（関係役職）
	印
	同意年月日

（注）　１　申請者と買受者が異なる場合は、それぞれの住所及び氏名を記入すること。
２　同意者の住所及び氏名は、必ず自署であること。
様式第１９号（第14条関係）
寄　附　承　諾　書

次の条項を了承の上、私所有の下記土地を公共物（道路・水路）の敷地として、薩摩川内市に寄附することを承諾します。

１　下記の土地に対する公租公課その他の費用で、私名義で賦課されたものは、私が負担します。
２　下記の土地に対し、抵当権その他の権利が設定されている場合は、私が直ちにそれらの権利を消滅させ、何ら迷惑をかけません。

令和　　年　　月　　日

所有者　　住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

土地の表示
	土 地 の 所 在
	地　番
	地　目
	地籍（㎡）
	うち寄附予定数量（㎡）

（注）　寄附受納を伴う用途廃止で、申請者と寄附をしようとする財産の所有者が異なる場合に添付すること。
占用等の許可に係る工事が終了したので

占用等の許可期間の満了等により原状回復したので